140

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCIII140

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCIII

Estado do Piauí
Rreféltura Municipal de Vérzea Grande

TERMO DB RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Por este instrumenlo adm.inistiativo de resciaio urula!eral. o MUNICÍPlO DE VÁRZEA

GRANDE, pessoa jurídica de direito públi.eo interno, inscrito no CNPJ sob o n.

06.554.950/0001-44·62, çom sede na Praça Jusçelino Kubitschek, 54<i, Ce:mro, IIC$le ato

representado por sua prefeita,. Sra. Cláudia Regina M.edeitoa e Sil"' em considençlo ao

apwado, Tomada de Preço 010/2013, P=so Administrativo n•. 02712013, que ttve por

objeto a contmaçlo de empma de engenharia para a pmlaçlo dos serviços de Rcfonna do

OínAsio Poliesportivo, sendo o COI\IWC homologado e adjudicado em nome da empresa TilM

CO STRUÇÔES, SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, imçrita sob o CNPJ nº.
09.521.974/0001-95, empiesa estabelecida na R11126, • S60,. bairro Cqado, Marac:anaó • CE,

consoante contrato administrativo, expõe as sepintes nzõcs:

CONSIDBRANDO, o dever da Adminislraçlo Pública cm zelar pelos recursos públicos,

repapados I esta Munkipalidade, zelll!ldo tambán pela administtaçlo pública cm manta seus

atos nos estribos dos princlpios admini!IJ'l.tivos encartadas III Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO, as razões de interesse públi.oo, zelado pelos Prilwlpios. da Moralidad1;

Legalidade, RespollS8bilidade Adminislillliva.

CONSIDERANDO, a Notificação Exuajudicial para II cxccuçlo do Contrato, tendo cm \lista

que a empresa abandonou a referida obra.

RESOLVE:

CLÁUSULA PRJMEIRA - Rmcind.ir unilateralmente o Contrato que teve por objeto a

.011lralaçlo de miprcsa de engenharia pan1 a p.reslaçilo dos serviços de Reforma do Ginásio

Poliesportivo, vinculado a Tomada de Preço 010/2013, Processo Adminimtivo n". 027/2013

celebrado entre o MUN!CiPIO DE VÁRZÊA GRANDE e THM CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E TRANSPO~TELTDA, inscrita sob o CNPJnº. 09.521.97410001-9S.

PARÁGRAFO ÚNICO - Pelo presenle instrumento de distnuo unilateral, por l'llZÕe!i de

interesse Público, pri nçipio da Legalidade, Morolidadc: Administrativa e mnplo conhecimento,

esposadas nas considerações do preâmbulo do presente instmmenlO, como base na molivaçao

ç.xpostll,, fiça D sua efü:ácia convalidada a contar da data de sua publicaçao no Diário Oficial

dos Municlpios.

CLÁUSULA SEGUNDA - Refcittdado pelo que dispõe a cláusula primeira, revogam. -se as

disposiçoos cm contrário, considerando extintas as obrigações assumidas e convencionadas na,

con.t.rato originãrio da lidtaçAo.

Intima-se e Publi.que - se.

Váro:a Grande, OS de O'<-embro de 2018.

G.~ -.&..·_;_ ;. W\.&.tiM..) <!. ':>~\v:,-
Çláudia Regina Medêifo's e Silva

\

Prefeita Munici pai

i EST.t<OODOPIAUI

ÇÃMARA MUNICIPAL DE LAGOA P9 PIAYI
C.N.P.J. Qa.009.130/00001-14

Av.José Francisco do Carvutio Uma S/N • Conlro
Lagoa do Plauf • Pf •CEP 64.388.()()()

EMENDA MODIFlCA TIVA AO PROIBTO

DE LEI N"OOS, DE ABRIL DE 2018.
(Do PoderE~tivo)

Dispõe sob"' 11 Lei de Diictri2Jcs Orçamcothiu vili&s pan. o CO(crof ci.o F"mancciro de 2019 e
dá outras providencias.

Art. 338 • .. ............ .. ,. .............................................. ,.....................

XII • Sct6 CJ1._bcloclda a Rcsactva Parlamentar em 1,2%, com base oa ceceíu Cotteato
Liquida. Cumprindo *º di;posto Dl I.ci O,;aanleá do Mumolpio de ~óà do Pitül, Art. 128.

JUSTIFICATIVA

A u,çl.uslo da CfflCod:a J)l'.0!>06ta 6 eocrcoto çom o diJposto o.a Lei Orglmea do Muoi~lpio de
Lago.a. do Piau~ sobttiudo quanto • J'O"""laS""' a. = -,v.ada aos parl omcntarcs da 4ot,r,,dita
CJdad,:., c:oofo,roo eitabel~ido oo artiso 128 da LOM.

cs;sc ..cntido, tenho como de grtmdc importi:nei11 11 modifieaçio do dispositivo p,-,dido &
I.ci dé ~ orçuncntbiu,, onde ttu * cuta e ~ intctp~ &da. a c..rta Maior do
Mum.c!pio cm tela.

A p"'8Cll.lC emenda fo.i ■pNKnlad■ pelo v-■dor abaixo ,u.bócri\08, e pela su.a importincia
tomam015 a aprcscntá-lL Conto com a ateo~-~ col.c.gQ pan a:_prcciar o ~unto e aprovar a
inélusio do Wf!0 p~.

ESTADO DO PIAUf

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DMNO
-..a.--cnis, CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.sao)osedod1V1no.pl.leg.br

Portaria n• 009/201.8 SIio los~ do Divino-PJ, 16 de No~mbro de 2018.

DIJplle JObre concesslo de ffrfas •
servidor efetivo da Clmara Munlclpal.

O Presidente da Clmara Municipal d.e SIio José do Divino, Estado do Piau(, Sr.

CAALDS CARVALHO ARA0JO, no uso de suas atrlbulçlles lqals,

RESOLVE:

Art. 1* Conceder Férias ao sel"llldor JOEL f ·ERNANDES UMA. CPF 026.772.S83-31,

ocupante do c.argo dê Vigia, do quadro de provimento êl'êtivo da amara Municipa l de 5.10 .lo~ dt>

Divino, com matrícula ,i,il 0012, referente ao período aqulsttilvo de 17/02/2017 1 16/02/2018

(fxetdcio de 2018).

Par:l!s,,.fo Único: As férias ser.lo gozadas pelo perlodo de 30 (trinta) dias, com Inicio

no dia 03/12/2018 e ténnlno no dia 01/01/2019, de~rido o retomo ocorrer em 02 de Janeiro de

2019.

Art. Z- Revosactes as dlispos!Qões em contrario, esu i>orurla entrs em vlsor na dsuo

de wa publicação.

Re,IJtre--se e pub.llque-se.

Gabinete do Excelentfsslmo Senhor Presidente da Cãmara Munldpa I de São JOS<! do

Divino, Estado do Plaul, em 16 de Novem'bro de 2018.

Carlos Carvalho Arail)o
Pres.ldente da Cima ra